
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Volpiano.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

COMUNE DI VOLPIANO 
Provincia di Torino 

 

 
 

 

 
 

 

Determinazione del Responsabile 

Servizio Personale 

 

N.   56 

del 

 26/01/2017 

 
 

 

 

OGGETTO : 

Nucleo di Valutazione. Impegno e prenotazione spesa.           
 

 
 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Volpiano.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE DI VOLPIANO 
Provincia di Torino 
Servizio Personale 

 

 

 

N° 56 DEL 26/01/2017 

 

Determinazione Responsabile Servizio Personale 

 

 

OGGETTO: Nucleo di Valutazione. Impegno e prenotazione spesa.           

 

Il Responsabile  Servizio Personale, 

 

 Premesso che il Sindaco con decreto n. 665 del 30.12.2016 conferiva al Sig. DEVECCHI 

Dott. Paolo, Segretario Generale, l’incarico per la posizione organizzativa “Personale”, 

attribuendogli tutte le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

 Dato atto che il Bilancio di Previsione 2017 è stato approvato con Deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 80 del 29.12.2016, esecutiva ai sensi di legge; 

 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 12.01.2017, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 

2017, definito conformemente alle previsioni del bilancio annuale;          

 

            Considerato che con decreto sindacale n. 669 del 19.01.20107 sono stati nominati i 

componenti del Nucleo di Valutazione del Comune di Volpiano, nelle persone dei Sigg: Dott. 

Andrea MATARAZZO, Dott. Giuseppe FORMICHELLA e Dott.ssa Elda MILANESIO della 

società DASEIN S.r.l., per mettere in atto le attività di valutazione della performance dell’Ente, dei 

settori e dei relativi responsabili e di controllo strategico, tese a valutare l’adeguatezza delle scelte 

compiute in sede di attuazione dei piani, dei programmi e di altri strumenti di determinazione degli 

organi di indirizzo politico-amministrativo, in termini di congruenza tra risultati conseguiti ed 

obiettivi predefiniti, sovraintendere ai processi di misurazione e valutazione del personale e le 

relative premialità di merito di tutto il personale, secondo le previsioni dei contratti collettivi 

nazionali e dei contratti integrativi, nel rispetto del principio di valorizzazione del merito e della 

professionalità, per un periodo di tre anni (2017-2018-2019);  

        

           Precisato che l’attività del Nucleo di Valutazione viene regolarmente effettuata; 

         

 Considerato che in questa sede è necessario impegnare la somma  da corrispondere al 

Nucleo di Valutazione per il triennio 2017-2019; 

 

           Precisato che per le presunte spettanze della Dott.ssa Milanesio occorre applicare la 

normativa sulla tracciabilità finanziaria e, pertanto, è stato richiesto il CIG N. ZF01D13984; 

             

            Richiamato l’art. 9, comma 2, del D.L. 1.7.2009 n.° 78, il quale prevede che i funzionari che 

adottano provvedimenti che comportano impegni di spesa accertino preventivamente che il 

programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con 

le regole di finanza pubblica; 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Volpiano.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

             Considerato quindi che l’impegno e le prenotazioni di spesa che si andranno a formalizzare 

con il presente atto trovano la necessaria disponibilità sul relativo stanziamento del bilancio annuale 

2017 e su quello degli anni 2018 e 2019 e gli stessi sono compatibili con il programma dei 

pagamenti; 

 

 Tutto ciò premesso; 

 

    D E T E R M I N A 

1. Di richiamare tutto quanto indicato nella premessa che quivi si intende integralmente riportato. 

 

2. Di impegnare per l’anno 2017 e prenotare per gli anni 2018 e 2019, per corrispondere le relative 

competenze ai componenti del Nucleo di Valutazione, la spesa complessiva di €. 26.730,00 per 

il triennio in parola, nel seguente modo: 

 

 impegno per l’anno 2017 di €. 8.910,00 alla Missione 1 – Programma 1 - Titolo 1 – 

Macroaggregato 103 – Livello 4: U.1.03.02.01.000 – Livello 5: U.1.03.02.01.008 -  ex cap. 

21.99 "Indennità Nucleo di Valutazione" in conto gestione competenza del Bilancio di 

Previsione 2017; 

   

 prenotazione per l’anno 2018 della spesa di €. 8.910,00 alla Missione 1 – Programma 1 - 

Titolo 1 – Macroaggregato 103 – Livello 4: U.1.03.02.01.000 – Livello 5: U.1.03.02.01.008 

-  ex cap. 21.99 "Indennità Nucleo di Valutazione"   del relativo bilancio di previsione, 

 

 prenotazione per l’anno 2019 della spesa di €. 8.910,00 alla Missione 1 – Programma 1 - 

Titolo 1 – Macroaggregato 103 – Livello 4: U.1.03.02.01.000 – Livello 5: U.1.03.02.01.008 

-  ex cap. 21.99 "Indennità Nucleo di Valutazione"   del relativo bilancio di previsione. 

 

          

3. Di precisare che per le presunte spettanze della Dott.ssa Milanesio occorre applicare la 

normativa sulla tracciabilità finanziaria e, pertanto, è stato richiesto il CIG N. ZF01D13984. 

 

4. Di dare atto infine che, ai fini del presente impegno di spesa, si è provveduto all’accertamento 

disposto dall’art. 9, comma 2, del D.L. 1/7/2009 n.° 78, convertito con modifiche nella L. 

3.8.2009, n. 102, come meglio indicato nella premessa, e che dall’accertamento è emersa la 

necessaria disponibilità sul relativo stanziamento di bilancio e che l’impegno è compatibile con 

il programma dei pagamenti. 

  

 

 

Ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, si attesta la regolarità tecnica e la 

correttezza dell’azione amministrativa del presente provvedimento. 

 

lì, 26/01/2017 

 Il Responsabile Servizio Personale 

      Firmato Digitalmente 

                 PAOLO DEVECCHI 

                       

 

 

        


